

Dodatek č. 3

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17.04.2024 na akci „Rekonstrukce chodníku v Hostomické ulici (II/114)“

Smluvní strany

město Dobříš

se sídlem: Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš
IČO: 00242098
DIČ: CZ00242098 (je plátcem DPH)
zastoupení: Ing. Pavel Svoboda, starosta
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Příbram
č. účtu: 27-521732389/0800
kontaktní osoby: ve věcech technických – Ing. Markéta Samcová, projektová manažerka,
e-mail: samcova@mestodobris.cz, tel.: 603 701 327
na straně jedné jako **objednatel**

a

Staler spol. s r. o.

se sídlem: Dubno 62, 261 01
korespondenční adresa: Dubno 62, 261 01
IČO: 01498240
DIČ: CZ014198240 (je plátcem DPH)
zastoupení: Martin Roušal
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl C, vložka 207 461
bankovní spojení: ČSOB
č. účtu: 281031486/0300
kontaktní osoby: Martin Roušal, jednatel, e-mail: rousal@staler.cz tel.: 602 605 612
na straně druhé jako **zhotovitel**

I. Úvodní ustanovení

Objednatel uzavřel v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších se zhotovitelem dne 17.04.2024 smlouvu o dílo (dále jen **smlouva**), jejíž uzavření schválila Rada města Dobříše usnesením č. 17/43/2024/RM (II.) dne 26.03.2024 na stavební práce „**Rekonstrukce chodníku v Hostomické ulici (II/114)**“.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se v důsledku změn dohodly na následující změně smlouvy

1) Ustanovení článku IV odst. 1 smlouvy (Cena díla) nově zní:

Celková cena veřejné zakázky:

- Cena bez DPH: 6 272 304,93,- Kč (slovy: šest milionů dvě stě sedmdesát dva tisíc tři sta čtyři korun devadesát tři haléřů)

- DPH ve výši 21% 1 317 184,04,- Kč (slovy: jeden milion tři sta sedmnáct tisíc sto osmdesát čtyři korun čtyři haléře)
- Cena včetně DPH 7 589 488,97 Kč (slovy: sedm milionů pět set osmdesát devět tisíc čtyři sta osmdesát osm korun devadesát sedm haléřů)

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek podepsali se znalostí všech potřebných údajů, svobodně, vážně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují svoje podpisy.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.
4. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy neoznačily jako obchodní tajemství a nemusí být anonymizováno.
5. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
6. Uzavření tohoto dodatku schválil v souladu s čl. 8 odst. 11 směrnice č. 1/2020, o zadávání zakázek malého rozsahu, v platném znění starosta města.

V Dobříši
Za objednatele

V
Za zhotovitele

Ing. Pavel Svoboda
starosta města

Martin Roušal
jednatel společnosti

Soupis víceprací pro ZL č.3

Demolice stávajícího a výstavba nového chodníku v parčíku							
1	K	113202111	Vythání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	46,000	40,00	1 840,00
2	K	132151253	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně	m3	14,900	400,00	5 960,00
3	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m vykopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	14,900	600,00	8 940,00
4	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	14,900	120,00	1 788,00
5	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	35,760	300,00	10 728,00
6	M	58341341	kameniva drcené drobné frakce 0/4	t	10,560	435,00	4 593,60
7	K	181351113a	Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm včetně pořízení ornice	m2	54,000	40,00	2 160,00
8	K	181411121	Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	54,000	10,00	540,00
9	M	59217029	obrubník betonový silniční rovný 1000x150x150mm	m	4,000	145,00	580,00
10	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	4,000	340,00	1 360,00
11	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	2,000	250,00	500,00
12	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	24,000	150,00	3 600,00
13	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	52,000	240,00	12 480,00
14	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	52,000	339,00	17 628,00
15	M	59217029	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150mm	m	8,000	190,00	1 520,00
16	K	916131213	Osazení silničního obrubníku přechodového betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,000	340,00	4 080,00
17	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	8,000	420,00	3 360,00
18	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	8,000	490,00	3 920,00
19	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	8,000	340,00	2 720,00
20	M	59217008	obrubník betonový parkový 1000x80x200mm	m	41,000	90,00	3 690,00
21	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	41,000	280,00	11 480,00
22	K	919521140	úprava kanalizační vpusti v chodníku vč. výměny deklu	kpl	1,000	12 600,00	12 600,00
23	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	150,000	100,00	15 000,00
24	M	R zábradlí	D + M zábradlí včetně zemních prací a betonových patek	m	17,000	3 500,00	59 500,00
25	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	8,000	30,00	240,00
26	K	966008311	úprava chodníku pro dlažbu	kpl	1,000	3 300,00	3 300,00
27	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	14,000	20,00	280,00
28	K	915231111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast	m2	14,000	450,00	6 300,00
29	K	R_1621111	odstranění vodorovného plošného značení tryskáním	m2	14,000	270,00	3 780,00
Asfaltový chodník							
30	K	113107241	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	34,000	80,00	2 720,00
31	K	113107221	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	34,000	40,00	1 360,00
32	K	877315211	Výšková úprava kanalizace - vyzvednutí k terénu	kus	1,000	1 600,00	1 600,00
						mezisoučet	210 147,60
Doplnění BUS zastávky a lavičky							
33	R	R_0033	Zastávka BUS odsouhlasený typ	kus	1,000	55 000,00	55 000,00
34	R	R_0034	Montáž zastávky	kus	1,000	14 000,00	14 000,00
35	R	R_0035	Lavička dle odsouhlasený typ	kus	1,000	4 150,00	4 150,00
36	R	R_0036	Montáž lavičky	kus	1,000	1 200,00	1 200,00
37	R	R_0037	Výstavba zálivu pro lavičku	kpl	1,000	4 600,00	4 600,00
38	R	R_0038	Doprava a ostatní	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00
Zátěžový žlab štěrbínový						mezisoučet	81 950,00
39	R	R_0039	odstranění stávající dlažby 100mm a vyskládání na palety	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
40	R	R_0040	výkop pro odvodňovací žlab	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00
41	R	R_0041	šterkové lože včetně dopravy	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00
42	R	R_0042	betonové lože včetně dopravy	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
43	R	R_0043	usazení žlabů	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
44	R	R_0044	Odvodňovací žlab E600	kpl	1,000	83 650,00	83 650,00
45	R	R_0045	nápojení na stávající kanalizaci	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
46	R	R_0046	doplnění chybějící dlažby	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00
47	R	R_0047	Rezerva zhotovitele (jeřáb, práce na části)	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
						mezisoučet	127 550,00
						celkem bez DPH	419 647,60

Soupis méně prací

47	K	894410101	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 šachtové dno výšky 600 mm	kus	19,000	300,00	5 700,00
48	M	CSB.0059133.URS	Šachtové dno DN 1000, výtok 500 mm, výška 1000, t 225 mm	kus	19,000	7 900,00	150 100,00
49	K	894410302	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 deska zákrytová	kus	19,000	200,00	3 800,00
50	M	PFB.1121601	Deska zákrytová TZK-Q.1 100-63/17	kus	19,000	130,00	2 470,00
60	K	899103112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení B125, C250	kus	19,000	300,00	5 700,00
61	M	55241002	poklop kanalizační betonový, litinový rám 125mm, B 125 bez odvětrání	kus	19,000	4 100,00	77 900,00
						celkem bez DPH	245 670,00
						Rozdíl více a méně prací	173 977,60